
UCHWAŁA NR XVII/119/25 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/126/16 Rady Gminy Chełmża z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Gminy Chełmża oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach programu zmienionej uchwałą Nr XLIII/360/18  Rady Gminy Chełmża z dnia 

10 maja 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 8 ust. 2 pkt 4 
i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r.,  poz.1283, 1572, 
z 2025 r., poz. 620 i 718),  Rada Gminy Chełmża uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIV/126/16 Rady Gminy Chełmża z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez 
mieszkańców Gminy Chełmża oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego                    do 
uzyskania wsparcia w ramach programu zmienionej uchwałą  Nr XLIII/360/18  Rady Gminy Chełmża z dnia 
10 maja 2018 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082E5543-1E08-4957-8D25-E38F5532917A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega  do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami    do kompetencji rady 
gminy. 

W dniu 25 lutego 2016 r. została podjęta przez Radę Gminy Chełmża  uchwała Nr XIV/126/16 Rady Gminy 
Chełmża w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki 
przez mieszkańców Gminy Chełmża oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia, a następnie 
w dniu 10 maja 2018 r. uchwałą Nr XLIII/360/18 dokonano zmiany ww. uchwały. Program osłonowy zakładał 
wsparcie dla mieszkańców gminy: kobiet w wieku od 60 lat i więcej oraz  mężczyzn w wieku od 65 lat i więcej 
wsparcie finansowe  w zakresie zwrotu poniesionych kosztów na zakup leków. Osoby ubiegające się 
o wsparcie musiały spełniać kryteria dochodowe. Zwrot kosztów wynosił                    w przypadku 
jednoosobowego gospodarstwa domowego do wysokości 100 zł, natomiast                          dla gospodarstw 
wieloosobowych  do wysokości 150 zł. Budżet na realizację ww. programu pochodził w 100% ze środków 
własnych gminy. 

Pandemia coronawirusa, która pojawiła się w marcu 2020 r. negatywnie wpłynęła na finanse gminy, przez co 
gwałtownie spadły dochody gminy. Mniejsze dochody oznaczały rezygnację z wielu zadań.                 Po 
przeanalizowaniu sytuacji finansowej gminy jak i też wzięto pod uwagę fakt, iż we wrześniu 2016 r.  
wprowadzono bezpłatne leki dla seniorów w wieku 75 lat i więcej., a od 1 września 2023 r., prawo                do 
bezpłatnych leków rozszerzono na osoby w wieku 65 lat i więcej zdecydowano  o zaprzestaniu realizacji 
programu osłonowego. 

W związku z powyższym uchylenie niniejszych uchwał jest w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082E5543-1E08-4957-8D25-E38F5532917A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/119/25 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


